
Memorandum o spolupráci

dle § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1. Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s.

(dále jen jako „VÚSH"

Se sídlem: Hněvkovského 30/65, Brno-jih, Komárov

IČ: 26 23 25 11

DIČ: CZ26232511

Zapsaná: u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou B 3470

Zastoupená: Ing. Radkem Holešinským, předsedou představenstva

2. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno

IČ: 44 99 45 75

DIČ: CZ44994575

Zapsané: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT

Zastoupené: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem

(dále jen jako „CDV"

(společně dále jen „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci (dále jen 
„memorandum") následujícího znění:

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany před uzavřením tohoto memoranda bez jakýkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že 
mají zájem na uzavření memoranda o spolupráci, které bude založeno na zásadě ekvity a bude výhodné 
pro obě smluvní strany.

II. Předmět memoranda

Předmětem tohoto memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 
spolupráci převážně v následujících oblastech:

• vědeckovýzkumných,

• vzdělávacích a odborných,

• konzultačních a poradenských.



Všechny aktivity souvisejí s hlavní náplní dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace 
společnosti VÚSH a výzkumnými programy CDV a týkají se níže uvedených oblastí výzkumu:

1. progresivní a udržitelná pojivá,
2. pokročilé kompozitní materiály pro stavební průmysl,
3. udržitelnost stavebnictví a efektivní hospodaření s primárními zdroji,
4. bezpečnost objektů a urbanistických celků,
5. zdravé budovy.

III. Hlavní formy spolupráce

1. Smluvní strany deklarují svůj zájem o spolupráci především v těchto oblastech činnosti:

• spolupráce v oblasti vědeckovýzkumné činnosti v rámci výše uvedených oblastí výzkumu,

• vzájemné konzultace a spolupráce při tvorbě a realizaci společných výzkumných záměrů.

2. Smluvní strany budou podporovat zejména:

• vytváření společných řešitelských týmů,

• účast pracovníků CDV v týmech středně a dlouhodobých vývojových projektů společnosti VÚSH 
a využívání laboratorního vybavení, příp. měřících technik CDV a společnosti VÚSH v rámci těchto 
projektů,

3. Konkrétní podmínky realizace spolupráce, které neplynou z tohoto memoranda, budou předmětem 
samostatných dohod.

IV. Zacházení s důvěrnými údaji

Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství, 
know-how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé smluvní strany nebudou dále 
rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, že zabezpečí, aby 
převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace byly 
řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní tajemství a důvěrné informace nepoužijí 
v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 
Toto usnesení se nevztahuje na zveřejnění plného znění tohoto memoranda.

V. Závěrečná ustanovení

1. Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Toto memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12. 2027.

2. Smluvní strany se dohodly, že memorandum je možné ukončit také na základě písemné výpovědi, 
a to v měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

3. Toto memorandum se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana ze 
smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení.



4. Vztahy neupravené tímto memorandem se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

5. Toto memorandum lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení memoranda, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 
nelze oddělit od ostatního obsahu memoranda.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah memoranda dobře znám v celém rozsahu je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne: 2 3 -01- 2023

Za VÚSH:

V Brně dne: 2 3 -01- 2023

Za CDV

Ing. Radek Hoíešinský 

předseda představenstva

Ing.'Jindřich Frič,/Ph,D.

ředitel


